
ORIGINALE

N. 129 DI DATA 13/12/2018

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA

“Giovanni Endrizzi” - Lavis (TN)

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Adesione per il biennio 2019-2020 al modello "Marchio Qualità &Benessere" 
dell'impresa Qu. Be. S.r.l. (Trento - PIVA 02343590226). CIG:ZF32648531

OGGETTO:

L'anno DUEMILADICIOTTO Addì TREDICI (13)

 del mese di DICEMBRE alle ore  

nella sala delle riunioni dell'Azienda Pubblica di Servizi alla Persona “Giovanni 
Endrizzi”, il Direttore dott.ssa Delia Martielli ha emanato la presente determinazione.

Dott.Ssa Martielli Delia

IL DIRETTORE

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



APSP Giovanni Endrizzi di Lavis              Determinazione del Direttore NR 129 del 13/12/2018  OGGETTO: Adesione 

per il biennio 2019-2020 al modello "Marchio Qualità &Benessere" dell'impresa Qu. Be. S.r.l. (Trento - PIVA 

02343590226). CIG:ZF32648531 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

- Considerato che lo Statuto dell’A.P.S.P. “Giovanni Endrizzi” di Lavis, approvato con 

deliberazione della Giunta Regionale n. 46 del 16/03/2017, in applicazione del principio relativo 

alla distinzione dei poteri di indirizzo e programmazione dai poteri di gestione di cui all’art. 2 

comma 4 della L. R. 7/2005, ha affidato al Direttore Generale la gestione e l’attività 

amministrativa dell’azienda e l’organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo; 

- Constatato che l’oggetto del presente provvedimento rientra tra le competenze attribuite al 

Direttore Generale dell’Azienda; 

- Verificata l’assenza di conflitti di interesse ai sensi dell’art. 8 del Regolamento Regionale 

concernente l’organizzazione generale, l’ordinamento del personale e la disciplina contrattuale 

delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona approvato con D.P.Reg. 17/10/2006 n. 12/L e 

ss.mm. e ai sensi del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione vigente approvato con 

apposita deliberazione del Consiglio di Amministrazione; 

- Considerato che sin dal 2008 la APSP Giovanni Endrizzi aderisce al modello “Marchio Qualità 

UPIPA”, poi diventato “Marchio Q&B – Qualità e benessere”, che è un modello di 

autovalutazione e valutazione reciproca e partecipata del benessere e della qualità della vita 

degli anziani nelle residenze per anziani, promosso da UPIPA sc, la cooperativa che unisce tutte 

le APSP trentine; 

- Ritenuto opportuno aderire per il biennio 2019-2020 al modello Marchio Qualità e Benessere 

nelle seguenti versioni: 

- Anno 2019: versione Benchmarking, che prevede l’autovalutazione su tutti gli indicatori e 

la valutazione tra pari su un campione di indicatori; 

- Anno 2020: versione “Marchio Q&B – Dementia Friendly”, finalizzato alla valutazione 

della qualità della vita delle persone che risiedono in nuclei specifici per la demenza; 

- Rilevato che il modello Marchio Qualità e Benessere è di proprietà ed è gestito dall’impresa 

QU.BE..S.r.l.(Trento - PIVA 02343590226); 

- Vista la comunicazione via mail di QU.BE. S.r.l. avente ad oggetto “Rinnovo adesione biennale 

Marchio Q&B, 2019 – 2020”, con cui è stato trasmesso il contratto per il rinnovo dell’adesione 

al Marchio Q&B per il biennio 2019 – 2020 alla tariffa agevolata di euro 1.250 per annualità 

oltre IVA 22%, accordata ai soci UPIPA già aderenti al progetto; 

- Vista la scheda di adesione al modello “Marchio Qualità & benessere” biennale proposta da 

Qu.Be. S.r.l., riportante le condizioni contrattuali; 

- Preso atto che la spesa conseguente al presente provvedimento, pari a complessivi euro 

3.050,00.= inclusa IVA 22%  (€ 2.500,00 + IVA € 550,00), è di competenza: 

• dell’esercizio 2019 per euro 1.525,00= inclusa IVA e troverà corrispondenza nel conto 

“Prestazioni professionali non consulenziali” del budget 2019; 

• dell’esercizio 2020 per euro 1.525,00= inclusa IVA e se ne terrà conto nella predisposzione 

del relativo budget annuale; 

- Constatato che l’importo della fornitura non supera la soglia di € 46.000,00 IVA esclusa e 

pertanto è possibile procedere alla scelta del contraente mediante trattativa diretta in 

ottemperanza all’art. 21 comma 4 della L.P. 19/07/1990 n. 23 e s.m., il quale prevede che 

“…qualora l'importo contrattuale non ecceda euro 46.000,00, il contratto può essere concluso 

mediante trattativa diretta con il soggetto o la ditta ritenuti idonei..”; 



APSP Giovanni Endrizzi di Lavis              Determinazione del Direttore NR 129 del 13/12/2018  OGGETTO: Adesione 

per il biennio 2019-2020 al modello "Marchio Qualità &Benessere" dell'impresa Qu. Be. S.r.l. (Trento - PIVA 

02343590226). CIG:ZF32648531 

 

 

- Visto il D. Lgs. 18/04.2016, n. 50; 

- Vista la L.P. 09/03.2016, n. 2; 

- Vista la L.P.  19 luglio 1990, n. 23 e s.m. e il suo Regolamento attuativo D.P.G. Prov.  

22/05.1991, n. 10-40 Leg. e s.m.; 

- Vista la L.R. 21/09.2005 n. 7 e s.m. e i Regolamenti Regionali attuativi; 

- Visto il Regolamento per i Contratti aziendale approvato con delibera del Consiglio di 

Amministrazione n. 23 del 13/07/2017; 

- Visto il “Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 2018-2020” approvato con 

deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 3 del 29/01/2018. 

Tutto ciò premesso, 

 

DETERMINA 

 

1. di aderire per il biennio 2019-2020 al modello “Marchio Qualità &Benessere” dell’impresa Qu. 

Be. S.r.l. (Trento - PIVA 02343590226), per un importo complessivo di euro 2.500,00# oltre 

IVA 22%, nelle seguenti versioni: 

• Anno 2019: versione Benchmarking, che prevede l’autovalutazione su tutti gli indicatori e la 

valutazione tra pari su un campione di indicatori; 

• Anno 2020: versione “Marchio Q&B – Dementia Friendly”, finalizzato alla valutazione 

della qualità della vita delle persone che risiedono in nuclei specifici per la demenza; 

2. di dare atto che la spesa conseguente al presente provvedimento, pari a complessivi euro 

3.050,00.= inclusa IVA 22%  (€ 2.500,00 + IVA € 550,00), è di competenza: 

• dell’esercizio 2019 per euro 1.525,00= inclusa IVA e troverà corrispondenza nel conto 

“Prestazioni professionali non consulenziali” del budget 2019; 

• dell’esercizio 2020 per euro 1.525,00= inclusa IVA e di essa si terrà conto nella 

predisposizione del relativo budget annuale; 

3. Di pubblicare all’albo informatico dell’A.P.S.P. la presente determina per 10 giorni consecutivi 

ai sensi dell’art. 20, comma 1 della L.R. n. 7/2005,  nel rispetto della L.R. 31/07.1993 n. 13 e 

ss.mm., del Regolamento Europeo privacy (UE) 2016/679 e dell’art. 32 della L. 69/2009; 

4. di dare atto che avverso la presente determinazione sono ammessi i seguenti ricorsi da parte di 

chi abbia un interesse concreto ed attuale: 

- ricorso al tribunale Amministrativo regionale di Trento, entro 60 gg., ai sensi dell'art. 22 

e seguenti del D.Lgs. 2 luglio 2010 n. 104; 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 

del D.P.R. 24/11/1971 n. 1199. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

- dott.ssa Delia Martielli - 


		2018-12-13T09:01:45+0100
	Martielli Delia




